
* * 

"%f- •***' »J* » 

,3$\ *V*> iV J*0}>': 
• 

}:•, .- •<&•'.' '".'"'. ^' ' 
r • 

X 
W •*)&». <•„ « i * 

1 *,1,"~ •,'3'i 
STRANA" ČTVRTÁ I V É f  ' • •  '  

"v . • ~ • 1 '''* » 
'-. . . 'V P • ., :.,•••• - . -.-; .'••'• ,, >-ř- : .. .. • /• t " 

SOBOTA, 28. ©ERVtfA_l?24 

Jindy a nyní. 
Pul století — nazpět letí — 
Cílu kdys tak vznětlivé. 
Když sem tenkrát z té of čířit/ 
Nasi přišli do cizinu* 
Co jen Začít poprvé. 

Život stárne a vše marné — 
vsak aby upomínky zbyly přec: 
s cizincem-li se kdo střetl, 
a ten mu hned ve tvář vmetl; 
fai "greenkďrn* #Ifetfclec. 

Jiné zvyky — iiné kroje — 
často byly hádky zdroje, , 
malicherné věci nejvíce. 
Mnohdu to byly jenom 
barevný šálek na hlavě 
neb $ kokmdou čepíce* 

Čas ifírká — člověk ŽWfka — 
s cizinou se spřátelí: 
zvlášť když najde čeho třeba, 
trochu práce, lepší chleba, 
a časem trocha veselí. 

Trochu práce — hofhe lácě -— 
lépe bylo, bohu dík, 
unaven když latík domů přišel. 
Často jsi jej volat slyšel: 
Staré! bez horiap pro pajntík' 

Maso byla velká láce — 
kdo měl Ti—Ti kupoval. 
Půlúk zbýval denně z prádla — 
a toho božího sádla 
bulo qp 25 liber za dollar. 

Na šlachtě zadarmo jsi dostal 
plíce držky i prasečí nožičlzy. 
Za pěťák salámu, párek — 
Achllík a&i za dollárek; 
Jarku! To ze byly opičky. 

Též v saloonách dobré pivo: 
z velkých še pilo poháru— 
a stále slyšeli jest mnoho hlasů, 
že škoda iéch starých zlatých casú 
a těch free lunču na báru. 

A když paráda časem byla, 
každý se chiěl zachoval •— 
pohřeb — výlet, mbo sláva: 

, muselo se, podle práva •— ^ 
za muzikou marčovat. 

Karta se však obtátila 
a mnohému to těžko říci: 
že jsme si tím Sami vinni, 
proč máme tu právě nyní — 
tu proklatou prohihici. 

B q f o  s i c e  —  N e n í  v í c e :  
pivečko, jež mělo stým — / 
Neer Beer je však na tom místč, 
pomaloučku, ale jisté — 
zvykáme s^na ajskrým. 

Otec praví, milý sunu, 
ďas by vzal tu rasooinu. — 
Mínil whisku — pálenku: 
však po kapce pěnivého, 
za večera, dne každého — 
stýská se mě, holenku. ^ . . 

Synátor jenž Ío hajskůl chodí— 
není více nesmělý 
Dí: Kdyby pivo stále bylo, 
to by se to, fádr, pilo, 
Automobil však by jsme tfeůiěli. 

Malinka, jak obyčejně '— 
očekává z toho melu. 
Řka, ze pití, špatné žití, 
lepší pro každého míti: 
Atlas, Federal* Progres, Védu. 

Lol a domek zaplacený — 
nač pak o tom hpvoru: 
Že je nyní prohibice, 
zašetříme jistě více 
a za kéš berem út ítorp. 

Dceruška, jak andělíček — 
v hovor mísí jiný hlas; 
pleť krásnou jak konvalinka 
a sukénky jen pod kolínka— 
dle mody kolem zastřižený vlai 

Dí: tatínku, mám Tě tuze ráda— 
vždyť Ty pro nás děláš jen* 
kdybys zas měl opět 'piti, 
do show nemohla bych jiti 
ani jednou za týdesu 

A tak tati po sledy — 
zví již toho příčinu: 
že on, ač je domu pán — 
je Vždycky přehlasován, 
K d i / ž  m á  p r o t i  s o b ě  v ě l t í n i i .  

Proto rázem krátce, moudře — 
Přede id e on hádky vzniku: 
hkne už jen nehubujte 
a honem se připravujte: 

N A  V Ý L E T  S T A R Ý C H  
Č E S K Ý C H  O S A D N Í K U ! .  

—i*. 

K slavnému londýnskému ne 
uologu přišel jednoho dne pa
cient s těžkou mélancholií. — 
Stěžoval si, že ho n/c nemůže 

OH DADDY 
UOOK AT 

COiAfc! 

05 

Q 
%yimiiíii|,,řl ""Hami# 

UMN 

E. A. KRAUS 
HARDWARE CO, 
5420 BROADWAY. ' 

Zavádí plynové roury, výhře7 
ní topení, plechařské prácc 
pokrývání Střech a vše co d> 

oboru onoho spadá. 
Výběr českých srpů, zahrad 
nického náčiní, barev, olejů 

a podobné. 

Výjevy za loňských dostih na 

závodišti V Rafali 

Summer Arrives The Thermoscope 
UOOKí> UKE 

\ú 5TIUTO0 
OD IP 60 

IH 
iV.D A„ (QuPi-£ 
tfiLUOfl /• 

PO 

REťbttTEPWG 

% 
— 

II 

$ 

rozptýlit. — Na may věru —| 
pnivil lékař ~ tady zmmi pou 
7.e jeťiný lék: jd«íte se pádívat 
do cirku na toho znamenitého 

clowna, který každého večera 
rozesměje celý Londýn. —iTJo-
hužel pane doktore — odvt lil 
nemocný 'smutně —telí énn-
menitý clown jsem já. 

RI4 E iclid A< cnue I crain SiW.9)rJSí.j l-. 105ih P.-i.aúena . M7 r«ii'iid Avenue lirniJ^aY r5diíjt.' WooillarJ SStí\5l.' liuckr ve at L. h9th St. I uri.d and lOUt Sf. \V.2 5ili and Denton Kinsnt^n íh. b. !40*h 

Následkem našeho spoje 
ní s více jak 5000 banka-
rtti v celé Evropě, zasílá-
ne za Vás penftfe rychle 

a jistě. 

Dobrá rádu. 

Majitel parcely: "Pane uc -
U'l, poraďte mi co Bych si m-1 
dáli letos na moji parctílu. — 
Lf iii jsem tam měl zajetý 
hrách." ; 

i^T? učitel: "To by bsHo nej
lépe tam dá letos ujtené." 

Vzal si to k srdci 
Farmář přišel k advokátovi 

a ptal se, co má činili, aby vy 
hrál proce3 se Svým sousedem 
Poradím vám, jestliže mi dále 

VŘELÉ DÍKY. 
Milou povinností pohádáni, vzdáváme tímto srdečné díky všem cfc. 

spolkům, pp. obchodníkům a jednotlivcům, kteří jakýmkoli způsobem při
spěli k zdaru druhého Českého Dne, který se konal v zahradě České Siné So
kol na Clark Ave. Zejména díky vyslovujeme pp. hudebníkům Sokolské Ka
pely a Sdružení Českých Hudebníků, kteří v počtu třiceti dvou mužů zdar
ma ve prospěch Čes. Svob. Škol účinkovali a zvláště kapelníkům pp. Švarco
vi a Hanovi. Další díkv projevujeme cvičitelkám Sokola Čech-Havlíček za 
jich vystoupení ^cvičenci a to pí. Mazané a Vasilkové. Děkujeme radnímu 
p. Em. Roubičkovi za obstarání povolení k Českému Dni a za vše, co k do
bru tohoto podniku vykonal, dále díky nechť přijme p. Kyselka z Martin ul. 
za dopravu věcí na místo výletní, což ochotně a zdarma pro školy vykoná). 
Vděčností se cítíme zavázáni Střeleckému a Rybářskému Klubu Slapnička, 
který vyslal šest členů na výpomoc pořádajícímu výboru a to od začátku až 
do konce zábavy, též všem zástupcům a zástupkyním školních Patronátů na 
Broadway, Mt. Pleasant, na Buckeye Rd. a Clark Ave. za jich obětavou a 
namahavou práci, tak že při vzájemné činnosti bylo nám možno docíliti či
stého výtěžku $908.50, ač tento příjem se jistě ještě zvýší v příští schůzi. 

Nejsrdeénéjší dík vzdáváme coté české veřejnosti za hojnou účast a 
všem, kteří se snažili nám vypoirioéi a & Zdárnému výsledku tehto dobročin
ný podnik přivésti. ' 

Jménem pořadatelstva JOE ZRONEK, tajemník. 

Ť 
T 
T 
T 
T 
T 
T 
T 
T 
T 
? 
"i 
T 
• 

f t 
T 
T 
T 
t 
T 
T 
T 
V 
t 

lesot dolarů. F.trmár slíbil. -
"Nuže" ]>ruvil acfaok'i^i "hla 
vní pravidlo jest, byste všech
no popíral." — •Dobrá" pravit 
farmář, "toť : ;n?.dné a dá sft 
snadno pamatovňt a chtěl o 
dejíti. "Ale, příteli, dříve ím 

Otto J. Bartůněk 
ČESKÝ PRÁVNÍK 

A NOTÁŘ 
5638 Broidwflýi' 
Broadway 3048 

Res. 3270 E. 55. ul. 

U P O Z O R N Ě N Í ,  
Míníte-li si nechat přebarvitti 

neb vyčistili vale hedvábné neb 
vlněné šaty, obleky neb záclony, 
všechny druhy plyšové, hedvábné 
a podobné, obraťte se s důvěrou 
na 
FRED KRÁL ft Synové 

3190 VÝCH. 132. UL. 
z Kinsman Rd. 

Ni Še 40ti letá zkušenost je Vaší 
zárukou. Auto service po celém 
Clevelaňdu. 

Tel. Garfield 662 W. 

U  B Á Č Ú  
\ >• KOUPÍTE NEJLEVNĚJI 

KAŽDÝ KUS NÁBYTKU, 
KTERÝ POTŘEBUJETE. 
Přijďte do čís. 3440 vých. 

54. ul. z Hamm Avet » > 
Broadway. 

Alkoholový problem v Rusku. 
Kalendař ruského Červené

ho Kříže na r. 1024, soudě dle 
_| obsahu, představuje malou při 

ručku hygieny, jejímž . auto-
musíte záplalílU" zvolal adAO-|"«m jest profesor K. A. Koro-
kát. "Ale pane doktore, sn^ll '1"- Je ta™ věnováno místo ta-
žertujete," povídá farmář* 
vám pranic neslíbil." 

ZLATÝ NÁPAD ŽIVOTA. 

ké otázce alkoholové. Korovin 
zde* oznamuje, že sovětská vki 
da prý byla bohužel z finan
čních důvodu nucena zruáiti zá 
kaz alkoholových nápojů více 
než 20 procentním, ale že pro
jde pouze o opatření přechod
né; konečným cílem zůstává 
prý přece j«n zárkaz alkoho
lu. 

Před 4Ž000 lety 
kávali: "Non est 
valere vita", řili: 
ale ve zdraví žiti, 

Římané ri-i 
vivere, sed 
Nejen zíti, 
to jest ťc-

H* 

prve život! Mnoho našich za-
kazníků nám již psalo, že je
stliže dnes, v 70. neb 80. roce, 
mají radost zejgvěho stáří, ja
ko každý mívá radost ze zla
tého západu po dokonalém 
dni, má o to zásluhu jen Tri-
nerovo Hořké Víno. A tuto 
svoji důvěru v fcento lék zů 
staví svým dé :eih jako hejcen 
ně jsi odkaz. Můj otéc je u 
žíval a pomáhalo mu od žalu 
dec nich potíží. Vždycky je ve
lice chválil," psal nám pan 
Matt Molek p:Od časem ze Sil-
berbow, Mont, a často dostá 
váme stále (iopigy takového 
Znění. Spokojení zákazníci jsou 
chloubou firmy Joseph Triner) 
Company, Ch . j^go, 111. a Tri 
nerovo Hořké Víno po 84 le
tech vš.eobeené' |sobliby stojí 
dnes v čele ví ech""domácích lc 
ků» pro případ nechuti k jídlu, 
zácpy, bolení hlavy, nervosy 

'a podobných žaludečních po
ruch. Bffj&jte jy .^é!e donw po 
rucel í ^ x 

<» •* 

Umalá dlužnice. Modistka 
přišla qipomínat manžele 'No
žičkový za zaplacení dluhu; p 
Nožička dnes peněz nemá 
praví pftiu Nožičková k mtin-
želi: v v ' 

"Tak s prázdyma rukama jí 
přece neftiůžeme pustit, objei 
iwj 11 ní nov^ý kíoíbouk." 

POESIE A PRÓSjfi 

On (na výlste) : "Drahá, 
zbožňovaná Hano, jak unáší mne 
vás něžný pohled do výšin neko
nečného blaha." 

Ona: "Prosím vás, pane Kou 

E. J. SKLENIČKA 
český právník 

a notář 
114-19 Enginners Bldg. 

Tel. Cherry 33 

délko, nezapomněl jste vzíti s se-
DOU ten míchanv nářez a slané | 
oušky ?° ' 

H R U B É H O  
KONSERVATOŘ HUDBY 

A DRAMATICKÉHO 
. UMENl.' 

Vyučuje ttře na všeí*ý JrtÉéb |R«~J«ice: 3683 E. 140th St. 
ní nástrojfe. 

N*e j Té psí ustav pro vyučován; | 
zpěvu. 

Ozdobné tance pro cfítfty 
v sobotu odpoledne. I Telefony. 

FRÁNK HRUBÝ, řiditél. | Bell Broadway 2157 W 
Cuy. Union 1S9 W 

DR. FRED J. MELZEŘ 
BHOADWAY, ROH £NGfiL 

i AVĚŇUE. 
nad Market House pisti 

vinárně. 
Hocífný: 1—r-2 odpoledne 

^-8 večer. 
Mimo středy a neděle. 

VÁŠ MAJETEK 
Chcete-li Váš majetek prodat, 
vyhiěnit neb koupit nový, po 

sloužíme Vám v každém 
případě. 

Kupufciti a prodáváme prVni 
a druhé dlužni úpisy (mort
gage). Pojištujeme ve všech 

případech. 
THE KLEVELÁM) HOM£ 

INVESTMENT CO. 
5415 BROADWAY. 

Geo. C. Plwonka, pokladník. 
Louis Tací, potem, jednatel. 
Union 1161 Broad 266 

m 

Goodrich ráfy a vnitřní duše 
koupíte u nás v rozumné cené. 

- Taktéž různé druhy oleje a iha-zadel tiá Vaše aut* 
u nás k dostání. 

Není přes tot zda-li máte Vaše auto v dobrém stavu. 
Znovúnabíjíme, opravujeme a prodáváme nové 

B  A T T  E R I E .  „ T i .  -  i  '  

B.&V.TÍRE 
JOHN A. VESE, maj. 

A* 
'  i f -

REPAIR CO. 
3346 VÝCH. 116. UL. 

Prodat, koupit neb vyottíkit 
tobstará pečlivě 

VCFLA realty & 
INVESMNI CO. 

LOt 
FARMU neba 
DOM 

5733 BROA0WAÝ 
Tfnioá 953 W Broad 

6 ,  i. R U M P L Í K  
pohrobnický ústav 
a invalidní služba 

8335 DOLLOFF RD. 
Automobily ku všem 

příležitostem. 
Tel. Union 881-W, 

Broadway 872. 

Ví 


